Datum Stadis anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, in crastino Epyphanie.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Hamburg.

Gedruckt bei Sartorius-Lappenberg, Ursprung der deutschen Hanse, Bd. 2 S. 234 Nr. 115.

1306 Januar 22.

Heinrich von der Osten der ältere, Marschall des Fürsten von Rügen, überläßt dem Kloster Hiddensee Güter in Jarrenzin und eine Heuwiese auf Zingst gegen eine auf Lebenszeit an ihn zu zahlende Rente von jährlich 60 Mark slavischer Denare.

Omnibus presens scriptum cernentibus Hinricus de Ost miles senior, marscalcus Ruyanorum principis, salutem. Notum facio presentibus et futuris, quod ego matura deliberatione de consilio et assensu dilecti filii mei Hinrici de Ost militis ceterorumque heredum meorum fundum, villam et totalia bona Tzarnecin nuncupata cum uno manso feni in Cingst, prout ea a domino abbate, monasterio, conventu in Hyddense Cyster(ciensis) ordinis habuisse debuissem tantummodo ad tempora solius vite mee, resignavi predictis domino abbati, monasterio et conventui cum omnibus suis attinenciis, redditibus, utilitatibus et fructibus et cum omnibus iuribus suis libere et quiete perpetuo possidenda, tali condicione mediante, quod michi predicti dominus abbas, monasterium et conventus pro omnibus predictis sexaginta marcas promptorum denariorum slavicalium annis singulis in festo beati Nicolai in civitate Stralessundis tantummodo ad solius vite mee tempora sine omni obstaculo erogabunt, presenti scripto protestationem faciens, quod nullus omnino heredum meorum propter predicta tam voluntarie et rationabiliter memoratis viris et sepe scriptis a me dimissa et resignata ipsos in futurum impetere possit vel debeat vel ab eisdem aliquid modo quolibet extorquere. In cuius rei maiorem evidenciam sigillum meum necnon sigillum filii mei Hinrici presentibus sunt appensa. Testes vero sunt Pritborus, Nicolaus et Tetso fratres de Borantenhagen, Lodewicus Caboldus, Ravene Buk, Arnoldus de Vitzen, Hinricus de Ost de Damenitze, Iohannes de Ost de Neslezdorpe, Bertoldus et Hinricus de Ost de Damenitze, milites, Theodericus de Dorpen, Theodericus Wicberni et Hinricus Papenhagen, consules civitatis Sundendis. Datum anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> sexto, in die beati Vincencii martyris gloriosi.

Nach dem Originale ohne Siegel im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Hiddensee Nr. 12. Abschrift in der Matritel des Klosters im Staatsarchiv Stettin Nr. 48 fol. 59 v. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1112.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 43 Nr. 346.

2278.

1306 Januar 24 Stettin.

Bischof Heinrich von Camin befiehlt dem Nonnenkloster zu Wollin, hinfort weltliche Jungfrauen nur gegen Zahlung einer Geldsumme oder Kaution aufzunehmen.

Heynricus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus dilectis sibi in Christo preposito, abbatisse et conventui cenobii in Wolin salutem in domino. Cum frequenter cenobia sanctimonialium propter receptionem puellarum secularium et solucionem suarum expensarum ingratitude incurrant nobilium et suorum vicinorum, nos condempnitati vestri cenobii precavere volentes vobis in virtute sancte obediencie districte precipiendo mandamus, quatenus de cetero nullas puellas seculares recipiatis, nisi prius pecuniam exsolvant expensarum vel saltim recepta caucione competenti. Datum Stetin anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, in die beati Thimothei apostoli.

Nach der Wolliner Originalmatrikel (Mscr. I 45) fol. 28 v Nr. 32. Neuere<sup>s</sup> Diplomatarium monaster sanctimon. Wollin. Nr. XVIII. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1102.

2279.

1306 Februar 2 Colberg.

Bischof Heinrich von Camin bezeugt, daß Lubbo Glazenapp vor ihm bekannt habe, von dem Colberger Domkapitel das Dorf Krühne auf Lebenszeit zu Lehen erhalten zu haben (vergl. die Urkunde Lubbos von demselben Tage Nr. 2280).

Nos Hinricus dei gratia Camynensis ecclesie episcopus recognoscimus publice per presentes, quod dominus Lubbo miles dictus Glazenap constitutus in nostra presencia asseruit et recognovit se recepisse ab honorabilibus dominis Iohanne preposito, Gotfrido decano et capitulo Colbergensi villam dictam Crüne possidendam, ita ut dicte ville mansos universos ac singulos infra biennii spacium faciat per incolas possideri, terminos quoque mansorum dicte ville adiacencium distingvat seu disbriget suis laboribus et expensis. Deinde dictam villam Crüne cum omnibus utilitatibus et proventibus, que ab eadem villa derivari possunt, salva media decima, non iure hereditario, sed duntaxat ad tempora sue vite possidebit libere et quiete. Postremo cum domino iubente eundem dominum Lubbonem Glazenap universe carnis viam ingredi necesse fuerit, sepedicta villa Crüne cum omnibus suis mansis, terminis, pratis, pascuis, lignis, paludibus, censu et decimis et cum omni iure et utilitate sine contradictione heredum seu aliorum quorumlibet in predictum capitulum Colbergense redibit libere et quiete, exceptis duobus mansis, quos villicus ad providendum iuri et utilitatibus prefate ville liberos possidebit, nisi quod unius equi servicium et iura, que alii villici solent suis dominis exhibere<sup>1)</sup>, predicto capitulo Colbergensi exhibebit. Recognovit nichilominus idem dominus Lubbo, quod, quandoecunque, quotiescunque et coram quibuscunque autenticis personis nomine suo et heredes sui, cum ad etatem legitimam pervenerint, fuerint requisiti, sic placitatum esse, ut premittitur, debere et velle publice confiteri, ut pro tempore ipsorum placitatorum memoria habeatur. In cuius rei testimonium presentem paginam nostro sigillo fecimus communiri. Datum Colbergh anno domini millesimo CCCVI, in purificatione Marie virginis gloriose.

<sup>1)</sup> exhiberi. Matrikel.

Nach der Dreger'schen Abschrift der Colberger Matrikel S. 3. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1104.

## 1306 Februar 2 Colberg.

Ritter Lubbo, genannt Glasenapp, bezeugt, daß der Propst Johannes, der Dechant Gottfried und das ganze Kapitel zu Colberg ihm das Dorf Krühne, das er innerhalb zweier Jahre auf eigene Kosten von aller Anfechtung zu befreien habe, auf Lebenszeit mit allen Einkünften, vorbehaltlich des halben Zehnten, zu Lehn übertragen haben, daß es aber nach seinem Tode wieder an das Kapitel zurückfallen solle.

Universis Christi fidelibus presencia visuris vel auditoris Lubbo miles dictus Glazenap<sup>1)</sup> expositam in beneplacitis voluntatem. Serie presencium recognoscimus publice profitentes, quod quandam villam dictam Crüne<sup>2)</sup> ab honorabili viro<sup>3)</sup> domino Iohanne preposito, Gotfrido<sup>4)</sup> decano et capitulo Colbergensi possidendam recepimus in hunc modum, ut dicte ville mansos universos ac singulos infra byennii<sup>5)</sup> spacium faciamus per incolas possideri, terminos mansorum dicte ville adiacentium nostris laboribus et expensis penitus distrigantes.<sup>6)</sup> Deinde dictam villam Crüne<sup>2)</sup> cum omnibus utilitatibus et proventibus, que ab eadem villa derivari possunt, salva media decima, non iure hereditario, sed duntaxat ad tempora nostre vite possidebimus libere et quiete. Postremo cum domino iubente universe carnis viam nos ingredi necesse fuerit, sepe-dicta villa Crüne<sup>2)</sup> cum omnibus suis mansis, terminis, pratis, pascuis, lignis, paludibus, censu et decimis et cum omni iure et utilitate sine contradictione heredum seu aliorum quorumlibet in capitulum Colbergense<sup>7)</sup> redibit libere et quiete, exceptis duobus mansis, quos villicus ad providendum iuri et utilitatibus prefate ville liberos possidebit, nisi quod unius equi servicium et iura, que alii villici solent suis dominis exhibere, sepe-dicto Colbergensi capitulo exhibebit. Recognoscimus nichilominus, quod quancumque, quociescunque et coram quibuscunque autenticis<sup>8)</sup> personis nomine nostro et heredes nostri, cum ad etatem legitimam pervenerint, fuerimus requisiti, sic placitatum esse, ut premittitur, debere et velle publice confiteri, ut pro tempore ipsorum placitorum memoria habeatur. In cuius rei evidentiam<sup>9)</sup> et certitudinem firmiorem presentem literam nostri sigilli munimine dedimus communitam. Datum Colbergh anno domini millesimo<sup>10)</sup> CCC<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>, in purificatione Marie virginis gloriose.

<sup>1)</sup> dicturus (!) Glasenap. B. <sup>2)</sup> Krüne. B. <sup>3)</sup> honorabilibus viris. B. <sup>4)</sup> domino Gotfrido. B. <sup>5)</sup> biennii. B. <sup>6)</sup> disbrigantes. B. <sup>7)</sup> B. hat noch predictum. <sup>8)</sup> autenticis. B. <sup>9)</sup> evidenciam. B. <sup>10)</sup> M<sup>o</sup>. B.

Nach der Dreger'schen Abschrift der Colberger Matrikel S. 22 (A); vidimirte Abschrift von ca. 1500 im Staatsarchiv Stettin s. r. Colberger Domkapitel Nr. 108 (B). Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1105.

## 1306 Februar 22.

Herzog Otto I. bestätigt dem Kloster Eldena alle seine Besizungen, Rechte und Gerechtigkeiten, die ihm von seinen Vorfahren verliehen worden sind, insbesondere 4½ Last Getreide aus der Mühle in Demmin.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum atque Cassubie et dominus in Stettin universis hoc scriptum inspecturis presentibus et futuris salutem perpetuam in eo, qui est omnium vera salus. Ne vel oblivionis causa vel eciam malignorum calumpnia scriptum prudencium possit apud posteros irritare iuris approbata consuetudo, ut

litterarum certarum obtinuit<sup>1)</sup> ea tenaci memorie commendare; que et sibi commissa retineant modernis et posteris fideliter representent. Hac igitur ratione notum esse volumus universis, quod nos in remedium animarum nostrarum et progenitorum nostrorum et heredum intendentes verbis veritatis, quibus in ewangelio dicitur, qui dederit uni ex pusillis calicem aque frigide, amen dico vobis, non perdet mercedem suam, monachis et fratribus in Hilda Cisterciensis ordinis Caminensis [diocesis] omnia bona, proprietates, libertates, iuridiciones maiores pariter et minores, quas a progenitoribus nostris a prima fundacione predictae ecclesie Hildensis usque in presens tempus quiete ac libere possederunt, et eciam ea bona, proprietates, libertates, iuridiciones, quas dilectus frater noster Buguzlaus illustris princeps dux Slavorum atque Cassubie contulit eisdem, priusquam terra inter ipsum et nos esset divisa, cum omnibus, que postea univit<sup>2)</sup> monachis et fratribus sepedictis, principaliter tamen et precipue quatuor lastas cum dimidia annone in molendinis in Demyn, quas a progenitoribus nostris libere possederunt, ratificamus per presentes firmiter confirmantes<sup>3)</sup>. Testes sunt dominus Luchte marscalcus noster, dominus Iohannes Bokeman, advocatus noster, et frater eius dominus Wernerus Bokeman et dominus Gerardus de Sverin, milites, et quam plures alii fide digni. Et ut hec firma permaneant et inconvulsa, sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> VI<sup>o</sup>. VIII<sup>o</sup> Kalendas Marcii.